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AKTUELLE SAKER

Vedlegg: Eldrerådets oppgaver og funksjoner

Sammendrag:

Som fast punkt i møtene er aktuelle saker.

Representantene tar opp problemstilinger/utfordringer som en enten får svar i møtet eller avtaler
undersøkt til senere tidspunt.

Leder av eldrerådet har meldt inn følgende saker til drøfting:

. Utarbeide en anbefaling til kommunestyret når det gjelder utnevning av Eldrerådet, jfr

vedlagte veileder
. Følge opp eldrerådets merknad til budsjettforslaget for 23011

Innstiling:

Det fremmes ingen innstiling

ELD-002/11 VEDTAK- 17.03.2011

l. Valg og sammensetning av Eldreråd

Fauske Eldreråd anbefaler at rekruttering til Eldrerådet skjer i samsvar med rundskriv

A-32/2007 fra Arbeids og inkluderingsdeparementet. For å sikre pensjonistenes rettigheter
og oppnå en rimelig fordeling geografisk og likestillngsmessig bør avtroppende Eldreråd
fremme innstiling til Kommunestyret om valg av nye medlemmer til rådet.

2. Sikringsbestemmelse i helse og omsorgsplan

Fauske Eldreråd ber om at Rådmannen utarbeider et saksfremlegg til Kommunestyret, slik at
sikringsbestemmelsen i resultatmål 18 i Helse og Omsorgsplanen kan iverksettes.
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VALG OG SAMMENSETTING AV ELDRERÅD

Saksfremstiling:

Da Fauske Eldreråd ble etablert ble sammensettingen slik:

1 politiker foreslått av Formannskapet
2 fra Fauske Pensjonistforening
2 fra Suli~elma Pensjonistforening
2 fra Valnesfjord Pensjonistforening
1 fra Kommunal Forenings Pensjonistgruppe

Senere søkte Forsvarets Pensjonistforening om bli representert og fikk en plass.
Tilsvarende antall vararepresentanter ble foreslått på samme måte.

Disse foreninger representerer til sammen i underkant av 300 pensjonister av kommunens mer
enn 1500 alderspensjonister.
Videre har noen av disse foreningene vansker med rekruttering og medlemmene blir stadig
eldre. Den Kommunale Pensjonistgruppen fungerer ikke lenger som organisasjon.

Det er ikke noe krav om at medlemmene i eldreråd skal tilhøre en pensjonistforening.
Det er ikke noe krav om at pensjonen skal være fra Folketrygden.

For at Eldrerådet skal bli mer representativt bør rekrtteringsgrulaget utvides. Dette betyr at

lokallag av landsomfattende organisasjoner som driver aktivt arbeid blant eldre, også bør
kunne fremme forslag på kandidater. Jfr Arbeids og inkluderingsdepartementets rundskriv A-
32/2007.

Dersom Eldrerådet får beholde 9 medlemmer, som er rådets anbefaling til Kommunestyret, vil
en kunne komme i den situasjon at det blir foreslått flere kandidater enn det er rom for i rådet.
For å sikre best mulig representasjon fra pensjonistene både geografisk og fordeling i henhold
til Likestilingsloven, må pensjonistene selv kunne innstile kandidatene foran
Kommunestyrets valg. Det synes naturlig at avtroppende Eldreråd innstiler ovenfor
Kommunestyret til valg av medlemmer til nyt eldreråd

Innstiling:

Fauske Eldreråd anbefaler at rekruttering til Eldrerådet skjer i samsvar med rundskriv
A-32/2007 fra Arbeids og inkluderingsdepartementet. For å sikre pensjonistenes rettigheter og
oppnå en rimelig fordeling geografisk og likestillngsmessig bør avtroppende Eldreråd
fremme innstiling til Kommunestyret om valg av nye medlemmer til rådet.



SIKRNGSBESTEMMELSE I HELSE OG OMSORGSPLAN

Saksfremlegg:

Eldrerådet vedtok den 9 desember 2010 en merknad til Formannskapets budsjettforslag, hvor
det ble bedt om at Kommunestyret fattet et vedtak som aktiviserte Resultatrnål L 8 i den
vedtatte Helse og Omsorgsplan for Fauske Kommune.
Saken ble ikke realitetsbehandlet i Kommunestyret, men flere av representantene ba om at det
ble på et senere møte ble fremlagt en egen sak om dette.
Det vises til merknaden av 9/12 og til orientering kan opplyses om at Hurum Kommune har
fastsatt beløpet for 2011 til kr 5.300,- pr måned.

Innstiling:

Fauske Eldreråd ber om at Rådmannen utarbeider et saksfremlegg til Kommunestyret, slik at
sikringsbestemmelsen i Helse og Omsorgsplanen kan iverksettes.
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Stemmerettjubileet 1913- 2013 i kommuner og fylker

11. juni 2013 er det 100 år siden Stortnget vedtok å innfre allmenn stemmerett for
kvner. Far å feire dette, har regjerigen nedsatt en komité (Stemmerettskomiteen) til

å lede arbeidet fram mot Stemmerettsjubileet 1913-2013. Komiteen ledes av fylkesmann

i Buskerud, tidligere statsråd og stortingspresident Kisti Kolle GrøndahL.

Sekretaatsfunksjonen er lagt til Barne-, likestillings- og inkluderigsdeparementet

(BLD). Et eget nettsted, ww.stemmerettsjubileetno, er nå under utviklng og vil ligge
under ww.regjerigen.no . Dette er planlagt ferdigstilt høsten 2011.

Mandat og målformulering
I regjeringens mandat heter det at Stortingets vedta av 11. juni 1913 skal markeres

lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Innføring av allmenn stemmerett var en positiv og
betydningsfull endring i vår historie. Derfor ønsker regjeringen at vi skal feire 100-års
jubileet i 2013. Sentrale fellesverdier som stemmerett, likestilling, deltaelse og
representasjon skal danne rammen rundt feirngen. Jubileet ta utgangspunkt i en
historisk hendelse, men skal også være framtidsrettet.

Loka forankret feiring
Stemmerettskomiteen har lagt vekt på at dette er en feiring som alle kan ta del i. Og

fordi 2013 er et Stortingsvalgår, er det et mål å engasjere ungdom og grupper med

tradisjonelt lav valgdeltaelse i feiringen.
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Postboks 8036 Dep Akersgt. 59
0030 Oslo

Telefon
22249090
Org ilo.
972417793

Samlivs- og
likestillingsavdelingen
Telefaks
22249515

Saksbehandler
Kurt Ole li



Viktige arenaer for en markering på lokalt og nasjonalt nivå vil være kommuner /

fylkeskommuner. Stemmerettskomiteen er derfor opptatt av å skape et engasjement
rundt jubileet i hele Norge, både på lokalt og regionalt nivå. Det er viktig at jubileet har
god geografsk spredning, og at både offentlge myndigheter og frivillge krefter bidrar
sammen for å skape et engasjerende jubileum. Stemmerettskomiteen ønsker et bredt
lokalt engasjement, der grasrota får en framtredende rolle.

Nasjonal dugnad med godt samarbeid
Stemmerettskomiteen vil initiért flere, større arrangementer som den vil stå ansvarlig
for. Samtidig er flere av disse initiativene "åpne" slik at lokale og regionale krefter kan

knyte seg til Stemmerettskomiteens offsielle arrangement, med sine egne
arrangement. Stemmerettskomiteen håper også at deres initiativ kan inspirere andre.

Det er fritt fram for lokale krefter å kopiere ideer som komiteen lanserer.

Stemmerettskomiteen ser for seg at lokale, regionale og nasjonale institusjoner som
medier, arkiv, bibliotek, museum, musik- og teaterinstitusjoner med mer vil være gode

og viktige bidragsytere til feirgen. Stemmerettsjubileet vil også egne seg godt som
tema i skole-, undervsnings- og forskningssammenheng på alle nivåer.

Stemmerettskomiteen har dessuten etablert et godt samarbeid med Grunnlovsjubileet

2014. På lokalt nivå vil det kanskje også være naturlig å se disse to jubileene i

sammenheng?

Stemmerettskomiteen sikter seg inn mot en rekke arrangementer i 2013. Komiteen

håper at kommunale og fylkeskommunale krefter allerede nå villa seg inspirere til å
stae arbeidet med å feire kvnnestemmeretten i 2013.

Her følger noen av initiativene som Stemmerettskomiteen håper å realisere:

'"

1) Kvinnepionerene ,
Stemmerettskomiteen ønsker å hedre noen vitige kvnesakspionerer.

Komiteen har valgt ut Camila Collett, Fredrikke Marie Qvam,Gina Krog og
Fernanda Nissen som representanter for kvinne- og stemmerettskampen.

Komiteen ser for seg ulike tiltak / arrangementer der disse og andre pionerer

står sentralt. Komiteen ønsker å utfordre kommune og fylkeskommuner ti å la

seg inspirere ti liknende arrangementer.
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2) Den internasjonale kvnnedagen 8. mars i 2013
Komiteen ønsker et større nasjonalt 8. mars arrangement, som har interesse for
hele Norge, denne dagen. Samtidig håper komiteen at dagen feires over hele

landet. Det er ønskelig at lokale myndigheter legger til rette for denne feiringen.

3) Stemmerettuka 11.-20. juni 2013
Stemmerettsuka starter med den offsielle feiringen av Stortingets vedtak av 11.

juni 1913 som innebar innfrigen av allmenn stemmerett i Norge. Uka avsluttes

20. juni, som er stemmerettspioneren Gina Krogs fødselsdag. I denne perioden

ønsker og håper komiteen at lokale og regionale krefter over hele landet skal
,

forestå lokale og folkelige arrangementer. Lokale forkjempere - pionerkvnner
og menn - vil stå sentralt. Samtidig vil tema for uka være stemmerett,

representasjon, valgdeltaelse og likestillng.

4) Debattbok for ungdom/førstegangsvelgere
Komiteen har allerede startet arbeidet med en debattbok som skal distribueres

til alle førstegangsvelgerne i 2013. . Boka er et samarbeid med
Grunnlovsjubileet 2014 og vil komme på Aschehoug forlag. Boka skal ikke være

en iradisjonell skolebok, men gjerne brukes som debattgrunnlag for

skolevalgene eller annen undervsning knytet til demokrati, stemmerett og
deltakelse.

5) Demokratikampanje foran stortngsvalget 2013
Valgdeltakelsen har vært synkende ved de siste valgene, og
Stemmerettskomiteen ønsker å skape et engasjement for stemmeretten som gjør
at flest mulig bruker den ved valget i 2013. Målet er en bred mobilsering av

førstegangsvelgerne og alle stemmeberettgede. Stemmerettskomiteen håper at

partene, i tillegg til andre demokratiske institusjoner og organisasjoner vil bidra
for å sette oppslutning om demokratiet vårt på dagsorden i ukene foran
stortigsvalget i 2013.

6) Internasjonal kvnne- og likestillngskonferanse

Komiteen ønsker å arrangere en større internasjonal konferanse hvis mål er å

samle politiske ledere og menneskerettighetsforkjempere fra hele verden.
Formålet er å sette kvnners politiske rettgheter og internasjonalt
likestillingsarbeid på dagsorden. Arrangementet vil ha en klar internasjonal
profil og vil sannsynligvis foregå på høsten 2013.

Side 3



Finansiering
Det er regjeringen som er ansvarlig for Stemmerettskomiteens tiltak og finansieringen

av komiteens initiativ. I tilegg håper regjeringen at fylker og kommuner vil sette av
midler til feiring på regionalt og lokalt nivå.

Regjeringen vil avsette noe midler i 2012 og 2013 som frivillge organisasjoner (se

avsnitt om referansegruppe), ulike institusjoner med mer kan søke på. Disse midlene
vil bli lyst ut offentlg på Stemmerettsjubileets nettside (ww.stemmerettsjubileet.no ).

Referansegrppe ,
Barne-, likestillngs- og inkluderingsdepartementet har invitert aktuelle organisasjoner
til å delta i en referansegruppe. Per i dag teller referansegrppa ca 70-80 deltakere.
Gruppa består av alt fra kvinneorganisasjoner ti politiske parter og historisk orienterte
organisasjoner. Referansegruppa har hatt to møter 2009/10 og deltakerne ga uttrykk
for stort engasjement og glede over å bli involvert. Referansegrppa er åpen for alle

som vil delta. Det er berammet et årlig møte med referansegrppa, det neste høsten

2011.

..

Arbeidet er godt i gang
Stemmerettskomiteen har allerede hatt kontakt med mange, sentrale aktører i en slik

sammenheng, som museer og arkiv, teatre og andre kulturinstitusjoner, læresteder og
skoleverket. Mange er allerede i gang med arangementer, utstillnger, konserter,

forelesningsrekker med mer. Vi vet at flere kommuner og fylkeskommuner planlegger

aktiviteter i 2013 og vi tror at flere vil engasjere seg fram mot jubileumsåret. Håpet er å

skape et folkelig engasjement rundt verdien av stemmerett, representasjon, deltakelse
og likestiling.

På vegne av Kirsti Kolle Grøndahl, leder, og resten av Stemmerettskomiteen håper vi at
både kommuner og fylkeskommuner vil bidra og delta i feiringen av den allmenne
stemmeretten i 2013,

urt Ole Linn
Seniorrådgiver/sekretariatet
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SALTEN KONTROLLUTV ALGSERVICE
Postboks 54,8138 Inndyr

Vår dato:
28.03.2011

Jnr
11/169

Ark
413-5.4

PROTOKOLL - FAUSKE KONTROLLUTVALG

Møtedato:
Møtested:
Saksnr.:

Mandag 28. mars 2011 kl. 09.00 - 10.30
Møterom 1. etasje, administrasjonsbygget, Fauske
01111- 08/11

Klassering

~~3~d~i:i35ci

Til stede:
Finn Laksosnes, leder
Kenneth Svendsen, nestleder
Trine Andal
Gerd Laila Nordhaug

Forfall:
Kirsti Ellngsen

Varamedlemmer:
Ester Wollbak møtte for Kirsti Ellngsen

Øvrige:
Kommunalsjef Fran Bernardsen møtte i tilknytning til sakene 03/11, 04/11 og 05/11
Oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor Svein Erik Moholt, Salten kommunerevisjon IKS
Ass. revisjonssjef Jan Sture Olsen, Salten kommunerevisjon IKS
Sekretær for kontrollutvalget Lars Hansen.

Godkjenning av innkallng og sakliste
Innallng og sakliste til møtet ble godkjent.

Merknader:
Det fremkom ikke merknader.

SAKSLISTE
Saksnummer Sakstittel

01111 Godkjenning av protokoll fra kontrollutvalgets møte 26. november 2010
02/11 Rapport fra revisor: Ressursbru i FauskeskoIene
03/11 Redegjørelse fra administrasjonen: Innløsning av tomt
04/11 Redegjørelse fra administrasjonen: Habilitet ved klagesaksbehandling
05/11 Riving av bolighus i Blåskjellveien 4
06/11 Medlemskap i Forum for kontroll og tilsyn
07/11 Orienteringer fra revisjon og sekretariat
08/11 Eventuelt



01111 Godkjenning av protokoller fra kontrollutvalgets møte 26. november 2010

Forslag til vedtak:
Protokoll fra kontrollutvalgets møte 26. november 2010 godkjennes

Votering:
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Protokoll fra kontrollutvalgets møte 26. november 2010 godkjennes

02/11 Rapport fra revisor: Ressursbruk i FauskeskoIene

Forslag til vedtak (innstiling til kommunestyret):
1. Rapport fra Salten kommunerevisjon IKS: Ressursbruk i FauskeskoIene, er lagt frem

for kommunestyret. Rapporten ta til etterretning.
2. Kommunestyret ber rådmanen merke seg rapportens innold og revisors

anbefalinger.

Omforent forslag til vedtak (innstiling til kommunestyet):
1. Rapport fra Salten kommunerevisjon IKS: Ressursbruk i FauskeskoIene, er lagt frem

for kommunestyret. Rapporten tas til etterretning.
2. Kommunestyret ber rådmanen merke seg rapportens innold og revisors

anbefalinger.
3. Kommunestyret viser ti10pp1ærings10vas § 13-10, og bestemmelser der om

fremleggelse av årlig rapport om tilstanden i grnnskoleopplæringa. Det må
fremlegges en slik rapport for kommunestyret.

Votering:
Omforent forslag ble enstemmig vedtatt.

Vedtak (innstiling ti kommunestyret):
1. Rapport fra Salten kommunerevisjon IKS: Ressursbru i FauskeskoIene, er lagt frem

for kommunestyret. Rapporten tas til etterretnng.
2. Kommunestyret ber rådmannen merke seg rapportens innold og revisors

anbefalinger.
3. Kommunestyret viser tilOpplærigslovas § 13-10, og bestemmelser der om

fremleggelse av årlig rapport om tilstanden i grskoleopplæringa. Det må
fremlegges en slik rapport for kommunestyret.



03/11 Redegjørelse fra administrasjonen: Innløsning av tomt

Kommunalsjef Fran Bernardsen møte fra administrasjonen for å redegjøre og svare på
spørsmåL.

Forslag til vedtak:
Saken legges frem uten forslag til vedtak.

Omforent forslag:
l. Redegjørelsen fra administrasjonen tas til etterretning.

2. Kontrollutvalget registrerer at det forelå en plikt til innløsning av arealet, men mener
saken burde vært behandlet i formanskapet, slik det fra kommunens side ble tatt
forbehold om i brev datert 15.03.2010. Budsjettet burde vært regulert så snar
kommunen ble oppmerksom på at det kom en stor utgiftspost utenom vedtatt budsjett.

Votering:
Omforent forslag ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
1. Redegjørelsen fra administrasjonen tas til etterretning.

2. Kontrollutvalget registrerer at det forelå en plikt til innøsning av arealet, men mener
saken burde vært behandlet i formanskapet, slik det fra kommunens side ble tatt
forbehold om i brev datert 15.03.2010. Budsjettet burde vært regulert så snart
kommunen ble oppmerksom på at det kom en stor utgiftspost utenom vedtatt budsjett.

04/11 Redegjørelse fra administrasjonen: Habiltet ved klagesaksbehandling

Kommunalsjef Fran Bernardsen møe fra administasjonen for å redegjøre og svare på
spørsmål. Brev datert 18.03.2011 fra administrasjonen ble lagt frem for kontrollutvalget.

Trine Andal og Gerd Laila Nordhaug tok opp spørsmålet om egen habilitet, jfr at de har
deltatt som medlemmer i klagenemnda i den aktuelle saken. Utvalget fant dem inhabile, og de
fratrådte dermed.

Forslag til vedtak:
Saken legges frem uten forslag til vedtak.

Omforent forslag:
Redegjørelsen fra adminstrasjonen tas til etterretning.

Voterig:
Omforent forslag ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Redegjørelsen fra administrasjonen tas til etterretnng.



05/11 Riving av bolighus i Blåskjellveien 4

Forslag til vedtak:
I tilknytning til kommunens anskaffelse av rivning i Blåskjellveien 4, registrerer
kontrollutvalget at ingen av de oversendte dokumenter er journalført slik det er krav om etter
arkivforskrften. Kontrollutvalget vil påpeke at arkivforskrftens krav om journalføring av
anbudsdokumenter må følges, og at dette vil bidra til å ivareta hensynet til kommunens
integritet som innjøper og hensynet til det økonomiske skadepotensial ved tvil og tvister om
anskaffelser.

Votering:
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
I tilknytning til kommunens anskaffelse av rivning i Blåskjellveien 4, registrerer
kontrollutvalget at ingen av de oversendte dokumenter er jouralført slik det er krav om etter
arkivforskriften. Kontrollutvalget vil påpeke at arkivforskriftens krav om jouralføring av
anbudsdokumenter må følges, og at dette vil bidra til å ivareta hensynet til kommunens
integrtet som innjøper og hensynet til det økonomiske skadepotensial ved tvil og tvister om
anskafelser.

06/11 Medlemskap i Forum for kontroll og tilsyn

Forslag til vedtak:
Saken legges frem uten forslag til vedtak.

Omforent forslag:
Fauske kontrollutvalg vil melde seg inn i Foru for kontroll og tilsyn.

Votering:
Omforent forslag enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Fauske kontrollutvalg vil melde seg inn i Foru for kontroll og tilsyn.

07/11 Orienteringer fra revisjon og sekretariat

Forslag til vedtak:

Revisor orienterte:
· Om Fauske kommunes regnskap. Revisjonsberetning forventes ferdigstilt i løpet

av uka.
· Forvaltnngsrevisjon: Revisjonen gikk gjennom status. Prosjektet "Responstid og

bruertilfredshet i forvaltningen" blir ferdig til våren. Fire prosjekter blir
gjennomført i løpet av perioden 2007-2011.



Sekretariatet orienterte:

· Om dokumenter vedlagt saken.
· Om samarbeid med kontrollutvalgs sekretariatene på Helgeland.
· Folkevalgtopplæring for kontrollutvalg gjennomføres november 2011.

· Sekretariatet har gjennomført et møte med rådmannen.

· For øvrig drft som normalt.

Kontrollutvalget registrerer de anerkninger som Skatteetaten har i sin rapport datert
15.02.2011 vedrørende skatteoppkreverfusjonen. Anerkninger gjelder feil i behandling av
betalingsavtaler, samt utilstrekkelig omfang av arbeidsgiverkontroller i 2010. Kontrollutvalget
vil følge opp dette forholdet senere.

08/11 Eventuelt

Det fremkom ikke yterligere saker til behandling. Neste møte 15. apriL.

Fauske den 28. mars 2011

C ~4t
Sekretær for lIutvalget

Utskrft sendes: Kontrollutvalgets medlemmer, varamedlemmer, Fauske kommune vI ordfører
og rådman, Salten kommunerevisjon IKS


